



BEWO

eröffnet Chancen



Preisliste 2026

Beschriftungen / Druckverfahren

Allgemeine Informationen unseres Druckverfahren

Wir bedrucken Ihre Artikel mit dem Tampon-, Brand- oder Digitaldruckverfahren.

Druckverfahren

	 Tampondruck	 Branddruck	 Digitaldruck
Kurzbeschrieb	Tampondruck ist sehr vielseitig einsetzbar und erfüllt Ihnen fast jeden Wunsch.	Mit Branddruck erhalten Ihre Verpackungen ein rustikales Aussehen.	Speziell bei kleinen Serien mit mehrfarbigem Druck ist der Digitaldruck sehr preisgünstig. Es entstehen keine einmaligen Kosten wie Clichékosten.
Anwendungsbeispiele	Werbeartikel, Industrieteile, Holzteile	Holzteile	Werbeartikel, Industrieteile, Holzteile
Materialien	Holz, diverse Kunststoffe (Glas, Stein, Metall auf Anfrage)	Holz (weitere Materialien auf Anfrage)	Holz, diverse Kunststoffe (Glas, Stein, Metall auf Anfrage)
Druckgrösse 1-farbig	max. 210 x 70 mm	max. 190 x 150 mm	max. 510 x 330 mm
Druckgrösse 2-farbig	max. 190 x 70 mm		max. 510 x 330 mm
Druckgrösse 3-farbig	max. 140 x 70 mm		max. 510 x 330 mm
Anzahl Farben	max. 3-farbig	1-farbig	mehrfarbig
Farbtöne	Pantone	dunkelgebrannt	gem. Druckdatei
Oberflächenanforderung	gleichmässige Materialdicke, glatte Oberfläche (ggf. geschliffen)	gleichmässige Materialdicke (ggf. geschliffen)	gleichmässige Materialdicke, glatte Oberfläche (ggf. geschliffen)

Änderungen vorbehalten

Preisliste Tampon-, Brand- und Digitaldruck

Tampondruck

Stückzahlen	1-farbig CHF	2-farbig CHF	3-farbig CHF
ab 100 - 249 Stk. (pauschal)	62.25	112.00	161.85
ab 250 - 499 Stk.	0.25	0.45	0.65
ab 500 - 999 Stk.	0.22	0.40	0.57
ab 1'000 - 2499 Stk.	0.19	0.35	0.49
ab 2'500 - 9999 Stk.	0.17	0.31	0.44
ab 10'000 Stk.	0.15	0.27	0.39
Film herstellen (einmalige Kosten)	51.00	65.00	79.00
Cliché herstellen (einmalige Kosten)	26.00	36.00	46.00
Einrichtzuschlag / Umrichten	31.00	50.00	69.00



Tampondruck auf Gliedermeter

2x Tampondruck auf Gliedermeter mit gleichem Logo auf beiden Seiten

Stückzahlen	1-farbig CHF	2-farbig CHF	3-farbig CHF
ab 100 - 249 Stk. (pauschal)	72.20	144.40	216.60
ab 250 - 499 Stk.	0.29	0.58	0.87
ab 500 - 999 Stk.	0.27	0.54	0.81
ab 1'000 - 1'999 Stk.	0.25	0.50	0.75
ab 2'000 Stk.	0.24	0.48	0.72
Film herstellen (einmalige Kosten)	51.00	102.00	153.00
Cliché herstellen (einmalige Kosten)	26.00	52.00	78.00
Einrichtzuschlag / Umrichten	31.00	62.00	93.00



Maximale Druckfläche 140 x 21 mm

Aufgrund der Zwischenräume zwischen den Gliedern kann es zur Verringerung des Detailgrades vom Sujet kommen.

1x Tampondruck auf Gliedermeter einseitig

Stückzahlen	1-farbig CHF	2-farbig CHF	3-farbig CHF
ab 100 - 249 Stk. (pauschal)	52.30	104.60	156.90
ab 250 - 499 Stk.	0.21	0.42	0.63
ab 500 - 999 Stk.	0.19	0.38	0.57
ab 1'000 - 1'999 Stk.	0.18	0.36	0.54
ab 2'000 Stk.	0.17	0.34	0.51
Film herstellen (einmalige Kosten)	51.00	102.00	153.00
Cliché herstellen (einmalige Kosten)	26.00	52.00	78.00
Einrichtzuschlag / Umrichten	31.00	62.00	93.00



Maximale Druckfläche 140 x 21 mm

Aufgrund der Zwischenräume zwischen den Gliedern kann es zur Verringerung des Detailgrades vom Sujet kommen.



Branddruck

Stückzahlen	CHF
ab 100 - 249 Stk. (pauschal)	74.45
ab 250 - 499 Stk.	0.30
ab 500 - 999 Stk.	0.25
ab 1'000 - 2'499 Stk.	0.23
ab 2'500 Stk.	0.20



Einrichtzuschlag / Umrichten	46.00
-------------------------------------	-------

Einmalige Kosten für Branddruck

Sujetgrösse	CHF
bis 100 cm²	170.00
bis 220 cm²	245.00
bis 300 cm²	290.00



Digitaldruck

Stückzahlen	einfarbig CHF	mehrfarbig CHF
1 - 10 Stk.	7.15	9.50
10 - 24 Stk.	5.72	7.60
25 - 49 Stk.	4.29	5.70
50 - 99 Stk.	2.86	3.80
100 - 249 Stk.	2.15	2.85
250 - 499 Stk.	1.79	2.38
500 - 999 Stk.	1.43	1.90
1'000 - 2'499 Stk.	1.07	1.43
2'500 - 9'999 Stk.	0.72	0.95
ab 10'000 Stk.	0.36	0.48

Einrichtkosten	15.00
-----------------------	-------

Vollflächiger Druck > A5 auf Anfrage (Zuschlag)

Digitaldruck auf Schwedenmeter

Beschreibung	pro Stück CHF
Digitaldruck auf Schwedenmeter	1.60
Einrichtkosten	15.00



Je nach Material (Kunststoff/Holz/Metall) kann es zu Abweichungen in der Farbnuance kommen. So stellt sich das Druckergebnis eines identischen Druckes auf unterschiedlichen Produkten geringfügig anderes dar.

Wichtige Informationen

Einmalige Kosten

In jedem Fall entstehen einmalige Kosten für Hilfsmittel (z.B. Clichés, Offset- Film, evtl. Aufnahme). Pro Auftrag wird eine Einrichtungspauschale für die Maschine verrechnet. In dieser Pauschale ist sowohl das Einrichten der Maschine sowie das Mischen der Farben inklusive.

Ein-/Auspicken

Je nach Verpackung der bedruckten Artikel entstehen Kosten für das Ein- und Auspicken. Unsere Kundenberater geben Ihnen zu Ihrem Druckprojekt gerne die effektiven Kosten bekannt.

Vorabtest nach Bedarf

Im Einzelfall muss das zu bedruckende Produkt geprüft und getestet werden, um einen optimalen Druck sicherzustellen. Bei gewissen Werkstoffen (z.B. PP, PE, POM, Glas) ist eine Vorbehandlung / Beflamung notwendig, um die Farbhaftigkeit zu gewährleisten. Hier kann die Oberflächenstruktur auch optisch verändert werden. Schwierig oder gar unmöglich zu bedrucken sind sehr poröse, elastische (gummige) oder speziell beschichtete Werkstoffe.

Lehrenbau

Für das Bedrucken komplexerer Teile muss eine Lehre / Aufspannvorrichtung hergestellt werden.

Druckgrösse und -farbe

Je nach Druckvorlage und Druckgrösse muss ein mehrfarbiger Tampondruck auf Basis von 2 x 1-farbig oder 3 x 1-farbig angewendet werden. Beim Druck auf z.B. dunkle Artikel oder Klarsichtartikel ist ein Mehrfachdruck notwendig um den Farbkontrast und Farbton zu gewährleisten. Beim Druck auf Kugelschreiber ist eine maximale Logohöhe von 5.5 mm bedruckbar. Durch die Vielzahl der Artikel kann es materialbedingt (Kunststoff/Holz/Metall) zu Abweichungen in den Farbnuancen kommen. So stellt sich das Druckergebnis eines identischen Druckes auf unterschiedlichen Produkten geringfügig anders dar.

Datenlieferung

Bitte senden Sie uns

- Ihr gewünschtes Motiv optimalerweise in vektorisierten Illustrativer Dateien (.eps, .ai, .cdr.). Auch geeignet sind Bilder in sehr hoher Auflösung (.tif, .jpg oder .psd). Ungeeignet sind Bilder in schlechter Qualität (.doc, .gif, .png, .xls). Sind Sie unsicher ob Ihre Datei gut genug ist, drucken Sie die Datei in doppelter Grösse aus, wenn die Kanten immer noch schön sind und nicht verzackt, ist die Datei meist in Ordnung.
- Vom zu bedruckenden Produkt ein techn. Datenblatt oder mind. die Angabe über den Werkstoff und Oberflächenveredelung.

Werden die Daten nicht im richtigen Format angeliefert, wird die Datenaufbereitung nach Aufwand verrechnet.

Zusätzliche Abklärungen für die Materialbestimmungen werden ebenfalls verrechnet.

Allgemeine Bedingungen

Lieferfrist:	nach Absprache
Abholungen:	nach Absprache
Transport:	gemäss Preisliste Transport
Versand:	gemäss Posttarifen zzgl. Verpackungskosten
Konditionen:	alle Preise ab Werk exkl. MWST. Zahlbar innert 30 Tagen netto.

Änderungen vorbehalten

Preisliste Gravur / Lasergravur

Briefkasten- / Sonnerieschilder

mit Gravur (ohne Sujet / Logo)

Beschreibung	pro Stück CHF
Aluminium / Kunststoff ²⁾	7.00
Einrichtkosten ¹⁾	8.00

ohne Gravur

Aluminium / Kunststoff	7.00
------------------------	------

Massive Parkplatzschilder

460 x 110 x 2 mm, inkl. Bohren von Löchern (ohne Sujet / Logo)

Artikelnummer	Beschreibung	pro Stück CHF
16020	Standard	49.00
16021	Individuell 1-Zeile	63.00
16022	Individuell 2-Zeilen	79.00
16023	Stützen (2 Stk.)	41.00



Standard-Text P-Schilder: Privatparkplatz, Reserviert, Besucher, Kunden, Vermietet, Visiteuer, Privé



Standard-Text Verbots-Schilder: Reserviert, Privat, Ausfahrt freihalten, Privé, Réservé

Gravur/Lasergravur auf Fremdprodukt

	pro Stk. / CHF					
Beschreibung	bis 50 cm ²	51 bis 100 cm ²	101 bis 150 cm ²	151 bis 300 cm ²	301 bis 400 cm ²	401 bis 600 cm ²
Gravur ³⁾	10.00	13.00	18.00	28.00	38.00	53.00
Einrichtkosten	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00

1) Einrichtkosten: Bei gleichzeitiger Bestellung von mehreren Schildern/Artikel mit unterschiedlichem Text, wird pro unterschiedlichem Text + CHF 1.00 verrechnet.

2) Für selber angelieferte Briefkasten-/Sonnerieschilder wird CHF 2.00 / Schild + Einrichtkosten verrechnet.

3) Bei Lasergravuren wird immer 1 Muster benötigt, damit geprüft werden kann, ob die Laserung möglich ist. Preise für grössere Serien auf Anfrage.

Schild mit Gravur

	pro Stk. / CHF					
Beschreibung	bis 50 cm ²	51 bis 100 cm ²	101 bis 150 cm ²	151 bis 300 cm ²	301 bis 400 cm ²	401 bis 600 cm ²
Kunststoff	10.00	18.00	25.00	35.00	45.00	60.00
Aluminium	12.00	20.00	27.00	37.00	47.00	62.00
AlumaMark	12.00	20.00	27.00	37.00	47.00	62.00
Einrichtkosten ¹⁾	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00

Schild ohne Gravur

	pro Stk. / CHF					
Beschreibung	bis 50 cm ²	51 bis 100 cm ²	101 bis 150 cm ²	151 bis 300 cm ²	301 bis 400 cm ²	401 bis 600 cm ²
Kunststoff	10.00	13.00	18.00	28.00	38.00	53.00
Aluminium	12.00	15.00	20.00	30.00	40.00	55.00
AlumaMark	12.00	15.00	20.00	30.00	40.00	55.00

Zuschläge

Beschreibung	pro Stück / CHF
Bohrung (pro Loch)	0.50
Schrauben / Muttern	1.00
Doppelklebeband	0.50
Zusätzliche Aufwände (pro Std.) ²⁾	48.00
Magnet zu Schild mit Gravur	2.25
Magnet zu Schild ohne Gravur	4.00

Versandkosten

Standard	2.50
Grossbrief	5.50
Paket (bis 10 kg)	18.00

Liefertermin

ca. 5 Arbeitstage

1) Einrichtkosten: Bei gleichzeitiger Bestellung von mehreren Schildern/Artikel mit unterschiedlichem Text, wird pro unterschiedlichem Text + CHF 1.00 verrechnet.

2) Wir behalten uns vor, bei zusätzlichen Aufwendungen (wie z.B. Datenaufbereitung, Ausmessen ...) nach Absprache, einen Zuschlag zu verrechnen

Datenanlieferung: Logo: .eps oder .dxf-Datei / Gravurtext: Ab 50 Zeichen benötigen wir von Ihnen den Gravurtext digital
 Material: Kunststoff: bis 1.5 mm - Plattengröße: 610 x 610 mm / Aluminium: bis 1 mm Dicke - Plattengröße: max. 500 x 500 mm /
 Messing: bis 1 mm Dicke / AlumaMark: bis 0.5 mm - Plattengröße: 305 x 254 mm

Alle Preise ab Werk, exkl. MWST. Änderungen vorbehalten. Stand: Dezember 2025